INDICAÇÃO Nº 04 de 20 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer Indicação à

Prefeitura Municipal de Anápolis

Ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Roberto Naves

Para: Solicitar a Construção do CMEI

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

  O vereador que este subscreve, usando de suas atribuições regimentais e ouvida

a Casa, vem perante V. Exa., requerer nos termos do Art. 88, §1º, alínea i, do

Regimento Interno desta casa de Lei, que seja enviado Ofício de Indicação a

Prefeitura Municipal de Anápolis, Gabinete do Prefeito Roberto Naves, solicitando

os serviços de construção de um Centro Municipal de Educação Infantil (CEMEI), no

bairro Parque dos Pirineus (Chácara Colorado).

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo a necessidade das crianças deste distrito em

serem amparadas nessa fase inicial de aprendizagem, com a devida atenção e

educação, trazendo comodidade aos responsáveis com essa unidade próxima as suas

casas e proporcionando um ambiente de pleno desenvolvimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Anápolis, 20 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC – Anápolis

Líder do Prefeito